DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios,  Sexta-Feira, 07 de Maio de 2021                                                                                              Edição Nº: 2247

1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATUAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO 20/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE SINAL
DE CONECTIVIDADE A INTERNET E INSTALAÇÃO DE
REDE DE INTERNET JUNTO ÀS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CONTRATADO: IVATEL REDES E INTERNTE LTDA-ME,
inscrita no CNPJ sob nº. 14.032.397/0001-08.

VALOR: R$ 11.880,00 (onze mil, oitocentos e oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Cód.
Red.

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento Desp.

60 03.004.04.122.0300.2008 3.3.90.40.00 SERV. TEC. DA INF. E
COM. – PESSOA
JURÍDICA

70 03.005.04.122.0300.2122 3.3.90.40.00 SERV. TEC. DA INF. E
COM. – PESSOA
JURÍDICA

154 06.002.12.365.1202.2022 3.3.90.40.00 SERV. TEC. DA INF. E
COM. – PESSOA
JURÍDICA

204 06.004.12.361.1201.2031 3.3.90.40.00 SERV. TEC. DA INF. E
COM. – PESSOA
JURÍDICA

216 06.004.12.361.1201.2164 3.3.90.40.00 SERV. TEC. DA INF. E
COM. – PESSOA
JURÍDICA

274 07.002.10.302.1001.2037 3.3.90.40.00 SERV. TEC. DA INF. E
COM. – PESSOA
JURÍDICA

314 07.002.10.302.1001.2037 3.3.90.40.00 SERV. TEC. DA INF. E
COM. – PESSOA
JURÍDICA

341 08.002.08.244.0803.2175 3.3.90.40.00 SERV. TEC. DA INF. E
COM. – PESSOA
JURÍDICA

370 09.001.20.608.3101.2057 3.3.90.40.00 SERV. TEC. DA INF. E
COM. – PESSOA
JURÍDICA

Grandes Rios, 07 de maio de 2021.

Antonio Ribeiro da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº. 114/2021

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação Servidor Público
Munícipal .”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado
do Paraná, Sr. Antonio Ribeiro da Silva, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve:

Art.1º.–Fica NOMEADO, a partir de 08/05/2021 do Quadro de
Servidores do Município de Grandes Rios.

Servidor Cargo

Sueli Ferreira Teixeira Auxiliar de Enfermagem

Diemes Marcos Salvador Auxiliar de Enfermagem

Elissandra Aparecida Gomes Borge  Auxiliar de Enfermagem

Ana Paula Luz da Silva Auxiliar de Enfermagem

Giseli Daiane de Oliveira Auxiliar de Enfermagem

Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES
RIOS, no Estado do Paraná, ao 07 dia do mês de Maio de
2021.

Antonio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

                  DECRETO Nº. 119/2021

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação Servidor Público
Munícipal .”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado
do Paraná, Sr. Antonio Ribeiro da Silva, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve:

Art.1º.–Fica NOMEADO, a partir de 08/05/2021 do Quadro de
Servidores do Município de Grandes Rios.

Servidor Cargo

Sueli Ferreira Teixeira Enfermagem

Gleiciane dos Santos Michelin Enfermagem

Daniela Alves Candido Enfermagem

Aline Cristiane de Lima Enfermagem

Adriana Ribas Muschau Enfermagem

Tiago Aparecido de Souza
Lima

Enfermagem

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/05/2021 às 20:58:07

                               1 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios,  Sexta-Feira, 07 de Maio de 2021                                                                                              Edição Nº: 2247

2

Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES
RIOS, no Estado do Paraná, ao 07 dia do mês de Maio de
2021.

Antonio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

                  DECRETO Nº. 116/2021

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação Servidor Público
Munícipal .”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado
do Paraná, Sr. Antonio Ribeiro da Silva, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve:

Art.1º.–Fica NOMEADO, a partir de 08/05/2021 do Quadro de
Servidores do Município de Grandes Rios.

Servidor Cargo

Amanda Pereira Alves Nutricionista

Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES
RIOS, no Estado do Paraná, ao 07 dia do mês de Maio de
2021.

Antonio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

                  DECRETO Nº. 117/2021

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação Servidor Público
Munícipal .”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado
do Paraná, Sr. Antonio Ribeiro da Silva, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve:

Art.1º.–Fica NOMEADO, a partir de 10/05/2021 do Quadro de
Servidores do Município de Grandes Rios.

Servidor Cargo

Robson Jean Budni Pereira Professor Ed. Fisica

Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES
RIOS, no Estado do Paraná, ao 07 dia do mês de Maio de
2021.

Antonio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

                  DECRETO Nº. 118/2021

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação Servidor Público
Munícipal .”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado
do Paraná, Sr. Antonio Ribeiro da Silva, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve:

Art.1º.–Fica NOMEADO, a partir de 10/05/2021 do Quadro de
Servidores do Município de Grandes Rios.

Servidor Cargo

Carolina Chaves Santos Lopes Psicologo

Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES
RIOS, no Estado do Paraná, ao 07 dia do mês de Maio de
2021.

Antonio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

                  DECRETO Nº. 115/2021

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação Servidor Público
Munícipal .”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado
do Paraná, Sr. Antonio Ribeiro da Silva, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve:

Art.1º.–Fica NOMEADO, a partir de 08/05/2021 do Quadro de
Servidores do Município de Grandes Rios.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/05/2021 às 20:58:07

                               2 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios,  Sexta-Feira, 07 de Maio de 2021                                                                                              Edição Nº: 2247

3

Servidor Cargo

Rosineia de Lourdes Oliveira Tecnico em Radiologia

Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES
RIOS, no Estado do Paraná, ao 07 dia do mês de Maio de
2021.

Antonio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

11/2021

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 12/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS E A
EMPRESA ABAIXO RELACIONADA, VISANDO O
REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO
DOS VEÍCULOS LEVES DA FROTA MUNICIPAL DE
GRANDES RIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de
empresa para FUTURA E EVENTUAL manutenção dos
veículos leves da frota municipal de Grandes Rios, conforme
especificações constantes no termo de referência, de acordo
com o edital.

DETALHAMENTO DOS ITENS:

ITENS QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO

1 40 Horas Serviços de Cambio e Diferencial

2 40 Horas Serviços de Embreagem em Geral

3 30 Horas Serviços de Troca de Coxim do
motor e cambio

4 20 Horas Serviços de Troca de Radiadores

5 20 Horas Serviços de Troca de Eixo em geral

6 20 Horas Serviços de Remoção de Motor

7 30 Horas Serviços de Troca de Correias

8 20 Horas Serviços de Troca de Juntas

9 30 Horas Serviços de Troca de Terminais

10 40 Horas Serviços de Troca de Rolamento em
Geral

11 20 Horas Serviços de Troca de Escapamento

12 30 Horas Serviços de Troca de
Amortecedores

13 40 Horas Reaperto da Suspensão e Verificar
possíveis Folgas dos Componentes

14 30 Horas Serviço de Montagem de Motores

15 40 Horas Serviços de Regulagem de Motores

16 30 Horas Engraxar Suspensão

17 40 Horas Limpeza de Tanque de Combustível

18 40 Horas Revisar Embuchamento

19 30 Horas Substituir o Líquido de
Arrefecimento do Motor e Verificar

as Condições de Operação do
Sistema

20 30 Horas Substituir Velas e Cabos de Ignição

21 60 Horas Trocar Buchas da Suspensão

22 40 Horas Troca de Filtros em Geral

23 30 Horas Troca do Tanque de Combustível

24 10 Horas Trocar Caixa de Direção

25 20 Horas Verificar Compressão dos Cilindros
e Pressão de Óleo do Motor (Estado

de Conservação do Motor)

26 20 Horas Verificar Pressão e Vazão de
Combustível (Estado de

Conservação da Bomba de
Combustível e dos Componentes do

Sistema de Alimentação).

27 60 Horas Serviços de Troca de componentes
de freio

28 40 Horas Verificar Através de Scanner
Possíveis Falhas Elétricas no

Sistema de Alimentação

29 40 Horas Serviços na Parte da Injeção
Eletrônica

30 40 Horas Retífica de Cabeçote

31 40 Horas Retífica de Motor Parcial

32 40 Horas Retífica de Motor Completo

33 20 Horas Serviços de troca de retentores em
geral

34 20 Horas Serviços de troca de bomba d’água

35 20 Horas Serviços de troca da bomba de
combustível

36 10 Horas Serviços de troca da bomba de óleo

37 10 Horas Serviços de troca do Carter do
motor

38 20 Horas Serviços de troca da barra de
direção

39 20 Horas Serviços de troca do cubo da roda

40 20 Horas Serviços de troca da homocinética

41 20 Horas Serviços de troca de kits da caixa de
direção

42 20 Horas Serviços de troca de kits do
estabilizador

43 20 Horas Serviços de troca de kits da
homocinética

44 40 Horas Limpeza de bicos injetores da
injeção

45 48 Unid Alinhamento dianteiro de veículo

46 120 Unid Balanceamento de roda

47 40 Unid Cambagem de roda

VALOR TOTAL: R$ 70.175,00 (setenta mil, cento e setenta
cinco reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

45  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.00.00
180  06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.39.00.00
181  06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.39.00.00
182  06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.39.00.00
201  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.39.00.00
202  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.39.00.00
203  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.39.00.00
271  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00
272  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/05/2021 às 20:58:07

                               3 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios,  Sexta-Feira, 07 de Maio de 2021                                                                                              Edição Nº: 2247

4

307  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.39.00.00
313  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.39.00.00
388  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.39.00.00
395  11.001.26.782.3501.2162.3.3.90.39.00.00

Grandes Rios, 05 de maio de 2021

______________________________
Antonio Ribeiro da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 19/2021

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2020

CONTRATO DE EMPREITADA QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO O MUNICÍPIO DE GRANDES
RIOS, E DE OUTRO A EMPRESA FRANCISCO RIOS
ADAME.

OBJETO: contratação de empresa especializada para
aquisição e instalação letreiro em aço com os dizeres
(EU/GRANDES RIOS), mais um coração em aço, conforme
especificações constantes no termo de referência.

DESCRIÇÃO DO ITEM:

Item Descrição Unidade Quant
Valor

Unitário
Valor
Total

1

Letras CAIXA em
aço, com espessura
de 18cm, nas
medidas 120cm x
60cm x 20cm de
profundidade,
pintadas, com as
iniciais “EU
GRANDES RIOS”,
com instalação.

UN 13
R$

750,00
R$

9.750,00

2

Coração em aço,
tipo caixa,
espessura 18 – com
150cm, 180cm, e
20cm de
profundidade,
pintada, com
instalação.

UN 1
R$

2.100,00
R$

2.100,00

VALOR TOTAL: R$ 11.850,00 (onze mil, oitocentos e
cinquenta reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

1110500915452300120144490520000

Grandes Rios, 05 de maio 2021.

______________________________
Antonio Ribeiro da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 18/2021

EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº. 03/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2020

CONTRATO DE EMPREITADA QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO O MUNICÍPIO DE GRANDES
RIOS, E DE OUTRO A CONSTRUTORA KALUZ – EIRELI –
EPP.

OBJETO: contratação de empresa, por empreitada global,
com fornecimento de materiais e mão de obra para a Reforma
de Unidade de Atenção Especializada em Saúde do Hospital
Victor de Souza Pinto, conforme contrato de repasse nº
859666/2017/MS/CAIXA, sob regime de empreitada Global,
Menor Preço, a preços fixos e sem reajuste, em consonância
com os projetos, especificações técnicas e demais peças e
documentos do edital.

CONTRATADA: CONSTRUTORA KALUZ – EIRELI – EPP
(CNPJ: 76.114.891/0001-79)

VALOR TOTAL: R$ 810.868,85 (oitocentos e dez mil
oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

259 07.002.10.302.1001.1125 4.4.90.51.00.00    01000
258 07.002.10.302.1001.1125 4.4.90.51.00.00    518
275 07.002.10.302.1001.2037 4.4.90.51.00.00    01303

Grandes Rios, 05 de maio 2021.

______________________________
Antonio Ribeiro da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/05/2021 às 20:58:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2021-05-07T20:58:07-0300